
Asignatura Fecha Hora Sede Aula Docente
Administración de Proyectos 16-feb 15:00 YPF 25 Antonini
Administración General 16-feb 18:00 YPF LIDEI 1 Ana Maria Rita Carrizo 
Algoritmos y Programación 13-feb 14:00 YPF 25 Hasperué
Aplicación Java Sobre Web 13-feb 08:00 YPF 25
Aplicaciones Moviles 13-feb 09:00 YPF 26 Suárez
Automatización y Control 13-feb 13:00 YPF IDEI aulta taller 1
Base de Datos I 13-feb 19:30 YPF 25 Grispino
Base de Datos II 16-feb 19:30 YPF 25 Grispino
Biocompatibilidad 17-feb 12:00 YPF 28
Bioinstrumentacion I 17-feb 20:00 YPF 28
Bioinstrumentación II 17-feb 20:00 YPF 29
Biología I 14-feb 10:00 YPF 131
Biología II 14-feb 08:00 YPF 131
Biomateriales 15-feb 18:00 YPF 41A PERUZZO
Circuitos y Máquinas Hidroneumáticas 15-feb 10:00 YPF LIDEI hidraulica
Comercialización para Ingenieros 16-feb 18:00 YPF LIDEI taller 1 Christian Canelas / Federico Walas
Complejidad Temporal, Estructuras de Datos  14-feb 18:00 YPF 34 Iuliano
Creatividad e innovación tecnológica 16-feb 18:00 YPF LIDEI taller 2 Federico Walas / Dario Caresani
Datawarehouse y Business Inteligence 13-feb 15:00 YPF 25
Desarrollo Emprendedor 13-feb 18:00 YPF LIDEI taller 1 Cintia Cervino / Enrique Carrizo
Desarrollo integral de proyectos 13-feb 18:00 YPF 50
Diseño Bioindustrial 17-feb 18:00 YPF 28
Diseño y optimización de operaciones 13-feb 18:00 YPF 49
Dispositivos en Instalaciones Eléctricas 14-feb 18:00 YPF DEI electr y elect
Economía 13-feb 18:00 YPF 48

Economía Social y Productiva * 17-feb 14:00 YPF LIDEI 1
Dario Caresani / Cecilia Cross / Andres 

Fernandez
Electrónica 15-feb 17:00 YPF LIDEI Elect
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Electrónica I (Dispositivos electrónicos) 15-feb 17:00 YPF 39
Electrónica II 15-feb 17:00 YPF LIDEI Energ alt
Electrónica III 15-feb 17:00 YPF LIDEI Hidraulica
Electrotecnia 14-feb 18:00 YPF LIDEI Energ alt
Electrotecnia , maquinas e Instalaciones 
Electricas

14-feb 18:00 YPF LIDEI taller 2

Electrotecnia y Maquinas eléctricas 14-feb 18:00 YPF LIDEI Maq e inst

Elementos de Economía 17-feb 18:00 YPF LIDEI 1
Gustavo De La Arena / Lius Balestri / 

Carolina Iomha
Energías Alternativas 17-feb 18:00 YPF LIDEI energ alt
Estática y Resistencia de Materiales 14-feb 15:00 YPF LIDEI materiales
Estatica y Resistencia de Materiales II 14-feb 15:00 YPF LIDEI Maq e inst
Fisica I 14-feb 18:00 YPF 50 Cappelletti, M
Física II 15-feb 09:00 YPF 39
Física III 15-feb 10:00 YPF 40
Fisiologia 15-feb 16:00 YPF 48
Fisiopatología 15-feb 16:00 YPF 49
Fundamentos de Informática 17-feb 18:00 YPF LIDEI taller 1 Diego vilches / harari V. Segovia W.
Gener. Transp. Y Distribución de la Energía 
Eléctrica

17-feb 18:00 YPF LIDEI taller 2

Geofísica 14-feb 18:00 YPF 131 LAFOURCADE
Geología + Geología del Petróleo 14-feb 16:00 YPF 41A CAZAU / GALLEGOS
Gestión Ambiental 15-feb 18:00 YPF 37 LÓPEZ / GUARDO
Gestión de la Calidad, Higiene y Seguridad 17-feb 19:00 YPF LIDEI hidraulica Carlos Scaramuzza  / Leandro Fernandez
Gestión de la Producción 15-feb 16:00 YPF LIDEI taller 1 Jorge Kolesnik   / Federico Walas
Gestión de la Producción I 13-feb 18:00 YPF LIDEI taller 2 Eduardo Hadad  / Federico Walas
Gestión de la producción II 13-feb 18:00 YPF LIDEI 1 Christian Canelas / Federico Walas

Gestión de Recursos Humanos 13-feb 18:00 YPF LIDEI Elect
Guido Arocco / Sandra Furman / 

Federico Walas
Gestion de Riesgos Empresariales 16-feb 18:00 YPF DEI elect y elec Ana Maria Rita Carrizo 
Gestión económica y legal 13-feb 18:00 YPF LIDEI energ alt Luis Gomez



Gobierno Electrónico 14-feb 14:00 YPF 31 Napolitano

Historia de la Ingeniería y la Tecnología 17-feb 17:00 YPF LIDEI hidraulica
Dario Caresani / Cecilia Croos / Andres 

Fernandez / Elena Mingo
Implantes Biomédicos 13-feb 18:00 YPF 22
Informacion y comunicaciones 14-feb 12:00 YPF 43 Colanero
Ingeniería Ambiental 17-feb 17:00 YPF LIDEI maq e inst Carlos Scaramuzza  / Leandro Fernandez

Ingeniería de la cadena de valor 14-feb 17:00 YPF LIDEI 1 Miguel Binstock
Ingeniería de la Calidad 14-feb 18:00 YPF LIDEI taller 1 Mercedes Vidal / Alejandra Navarria
Ingeniería de la Rehabilitación 17-feb 12:00 YPF 29
Ingeniería de Software I 14-feb 16:00 YPF 30 Conde Daniel

Ingeniería de Software II 16-feb 15:00 YPF Informatizada Antonini
Ingeniería Legal 14-feb 18:00 YPF LIDEI hidraulica Luis Gomez
Ingeniería social 13-feb 18:00 YPF 28 Enrique Carrizo
Inglés Aplicado a Ingeniería I + Inglés 
Aplicado a Ingeniería II

17-feb 10:00 YPF 131 ANSELMO / MENÓN

Instalaciones Industriales 14-feb 12:00 LIDEI taller 1 Eduardo Hadad  / Federico Walas
Instalaciones y Arquitectura Hospitalaria 16-feb 10:00 YPF 29
Introducción a la Química + Química 
General

14-feb 10:00 YPF 41B RODRÍGUEZ NIETO / ZÁRATE / 
AMBROSIS / CIPOLLONE

Legislación y Ejercicio Profesional de la 
Informática

15-feb 18:00 YPF LIDEI taller 1 Claudio Michalina
Lenguajes Formales y Autómatas 16-feb 16:00 YPF 26 Osio
Mantenimiento Industrial 15-feb 17:00 YPF 132
Máquinas e Instalaciones Eléctricas 14-feb 14:00 YPF LIDEI hidraulica
Máquinas Térmicas 17-feb 17:00 YPF DEI elect y electr
Matemática I 16-feb 10:00 YPF 43 Capacidad mayor a 40 estudiantes
Matemática II 16-feb 12:00 YPF 43 Capacidad mayor a 40 estudiantes
Matemática III 16-feb 14:00 YPF 43 Capacidad mayor a 40 estudiantes
Matemática IV 13-feb 12:00 YPF 32



Materiales 15-feb 18:00 YPF 131
Mecanica de Fluidos 15-feb 19:00 YPF LIDEI Elect
Mecánica Racional 15-feb 17:00 YPF LIDEI taller 2
Mecánica y Elementos de Máquinas 17-feb 17:00 YPF LIDEI materiales
Mecanica y Mecanismos 17-feb 17:00 YPF DEI termodinamica
Mecanismos y Elementos de Máquinas 17-feb 17:00 YPF 39
Metodologias de la programación I 15-feb 10:00 YPF 34 Hasperué
Metodologías de Programación II 17-feb 08:00 YPF 34 Cappelletti C.
Organización Industrial 17-feb 19:00 YPF LIDEI Dario Caresani / Andres Fernandez
Organización y Arquitecturas de Computado 16-feb 16:00 YPF 27 Osio

Perforación I + Perforación II 13-feb 18:00 YPF 41B LOGIÓDICE
Políticas Científicas y Tecnológicas, 15-feb 18:00 YPF LIDEI 1 Gabriel Balbo / Federico Walas

PPS I3029 17-feb 14:30 YPF 118

PPS I4018 16-feb 17:00 YPF 118
PPS I5018 17-feb 17:00 YPF 118
Probabilidad y estadística 14-feb 09:00 YPF 132
Procesos de Fabricacion 16-feb 16:00 YPF LIDEI 1
Producción de Petróleo I 18-feb 10:00 YPF COMÚN VÁZQUEZ / NERCESIÁN
Programación en Tiempo Real 16-feb 13:00 YPF 28 Encinas
Programación y Bases de Datos 14-feb 10:00 YPF 27 Salvatore

Proyceto Integral de Plantas 15-feb 18 YPF LIDEI maq e inst

Proyecto de Máquinas 16-feb 18:00 YPF LIDEI energ alt
Proyecto de Software 14-feb 16:00 YPF 23 Conde Daniel
Química del Petróleo y Gas 18-feb 10:00 YPF 41A BALIGE
Química Orgánica (Bioingeniería) 15-feb 18:00 YPF 41A PERUZZO
Química Orgánica (Petróleo) 14-feb 10:00 YPF 41B ZÁRATE / AMBROSIS
Radiaciones y Radioprotecciones 17-feb 18:00 YPF 30
Redes de Computadoras I 14-feb 10:00 YPF 17 Bermúdez



Redes de Computadoras II 16-feb 13:00 YPF 40 Encinas
Reservorios I 14-feb 18:00 YPF 41A CAZAU / BOSCO

Seguridad de la Información 15-feb 10:00 YPF 24 Schenone

Seguridad e Higiene Laboral 15-feb 18:00 YPF LIDEI materiales
Pablo Lopez / Mercedes Vidal / Emiliano 

Baldino
Seguridad en Aplicaciones 15-feb 14:00 YPF 22 Schenone
Sensores y Acondicionadores de Señal 16-feb 08:00 YPF 43
Señales y Sistemas 16-feb 18:00 YPF 44

Sistema de Representación 15-feb 18:00 YPF 35
Damian Andrieu / Eleonora Vilarosa / 

Fernando Milanesio
Sistemas de Diagnóstico Por Imágenes 15-feb 17:00 YPF 44
Sistemas Distribuidos 16-feb 19:00 YPF 26 Kunysz

Sistemas integrados de manufacturas 16-feb 18:00 YPF LIDEI hidraulica Manuel Mateu
Sistemas Operativos I 15-feb 10:00 YPF 48 Szymanowski
Sistemas Operativos II 16-feb 18:00 YPF 27 Kunysz
Sistemas y Organizaciones 16-feb 18:00 YPF 43 Napolitano
Taller de Ingeniería 16-feb 18:00 YPF 17

       
Sebastian Perdicaro

Tecnología Mecánica 15-feb 19:00 YPF LIDEI Energ alt

Termodinamica A 17-feb 17:00 YPF IDEI aula taller 1
Termodinamica B 17-feb 17:00 YPF IDEI aula taller 2
Tráfico en Redes 14-feb 10:00 YPF 140 Bermúdez
Transferencia de Calor y 
Acondicionamiento de Aire

17-feb 17:00 YPF LIDEI Energ alt

Sistema de Producción Vegetal Intensiva I 13-feb 10:00 YPF 50
Botánica 13-feb 10:00 HEC 9

Tecnicatura en producción Vegetal Intensiva y Licenciatura en Ciencias Agrarias



Química General Aplicada 13-feb 12:00 YPF 33
Taller de Tic 13-feb 10:00 YPF 131
Fisiología Vegetal 13-feb 11:00 YPF 132
Física 14-feb 12:00 YPF 140
Suelos y Sustratos 14-feb 11:00 YPF 48
Sistema de Producción Vegetal Intensiva II 14-feb 10:00 YPF LIDEI 1
Sociología y Extensión Rural 14-feb 14:00 YPF LIDEI 1
Climatología Agrícola 15-feb 13:00 YPF 44
Sanidad Y Protección Vegetal 15-feb 15:00 YPF 50
Estadística Aplicada 15-feb 11:00 YPF 50
Prácticas Técnico Profesional I 15-feb 16:00 YPF 40
Riego en Cultivos Intensivos 15-feb 16:00 YPF 23
Instalaciones y Maquinarias de Cultivos Inte 16-feb 11:00 YPF 31
Gestión Ambiental de la Producción Vegetal 16-feb 14:00 YPF 22
Prácticas Técnico Profesional II 16-feb 15:00 YPF 44
Sistemas de Producción Hortícola 16-feb 15:00 YPF 48
Sistemas de Producción Florícola 16-feb 15:00 YPF 49
Sistemas de Producción Frutícola 17-feb 15:00 YPF SS1
Prácticas Técnico Profesional III 17-feb 10:00 YPF 31
Gestión Y Administración de la Empresa Agr 17-feb 9:00 YPF 29
Agro ecología 17-feb 12:00 YPF 32
Seminario de Integración: Trabajo final técni  17-feb 14:00 YPF 29
Matematica Aplicada 13-feb 17:00 YPF 43
Bioquimica Agricola 13-feb 9:00 YPF 132
estadistica Aplicada II 14-feb 10:00 YPF LIDEI Taller 1
Propagacion de Plantas 14-feb 15:00 YPF 32
Manejo de suelos y sustratos 13-feb 16:00 YPF 130
Genetica y Mejoramiento Genetico 15-feb 16:00 YPF 29
Manejo de Ambiente Protegido 15-feb 16:00 YPF 30
manejo Integrado de Plagas y enfermedades 16-feb 16:00 YPF 50
Ecofisiologia de cultivos Horticolas 16-feb 15:00 YPF 32



Ecofisiologia de cultivos Floricolas 16-feb 17:00 YPF 132
Calidad y poscosecha 17-feb 18:00 YPF 29
Planificacion de Espacios Verdes 17-feb 18:00 YPF 31
Agricultura Urbana y Seguridad Alimentaria 18-feb 18:00 YPF LIDEI

Sociología Y Geografía Agraria 13-dic 16:00 YPF 132
Procesos Agroindustrial 13-dic 15:00 YPF 40
Prácticas Técnico Profesional III 13-dic 16:00 YPF 44
Evaluación y Formulación de Proyectos 13-dic 18:00 YPF 39
Gestión Y Administración de Empresas Agríc 13-dic 15:00 YPF 43
Gestión Ambiental de los Emp. Agrop. 13-dic 16:00 YPF 48
Comercialización y Mercados de Prod. Agrop 13-dic 17:00 YPF 131
Seminario de Integración: Trab. De Intervenc   13-dic 14:00 YPF 132

Asignatura Fecha Hora Sede Aula
Administración de Proyectos 24-feb 15:00 YPF 28 Antonini
Administración General 23-feb 18:00 YPF LIDEI 1 Ana Maria Rita Carrizo 
Algoritmos y Programación 20-feb 14:00 YPF 26 Hasperué
Aplicación Java Sobre Web 20-feb 08:00 YPF 27
Aplicaciones Moviles 20-feb 09:00 YPF 25 Suárez
Automatización y Control 20-feb 13:00 YPF LIDEI 1
Base de Datos I 21-feb 19:30 YPF 25 Grispino
Base de Datos II 23-feb 19:30 YPF 25 Grispino
Biocompatibilidad 24-feb 10:00 YPF 24
Bioinstrumentacion I 24-feb 18:00 YPF 28
Bioinstrumentación II 24-feb 20:00 YPF 28

TECNICATURA EN EMPRENDIMIENTOS AGROPECUARIOS
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Biología I 21-feb 10:00 YPF 46
Biología II 21-feb 08:00 YPF 37
Biomateriales 22-feb 18:00 YPF 41A PERUZZO
Biomecánica 21-feb 18:00 YPF 46
Circuitos y Máquinas Hidroneumáticas 22-feb 10:00 YPF LIDEI hidraULICA
Comercialización para Ingenieros 24-feb 18:00 YPF 30 Christian Canelas / Federico Walas
Complejidad Temporal, Estructuras de Datos  21-feb 18:00 YPF 26 Iuliano
Creatividad e innovación tecnológica 24-feb 18:00 YPF 31 Federico Walas / Dario Caresani
Datawarehouse y Business Inteligence 20-feb 15:00 YPF 27
Desarrollo Emprendedor 20-feb 18:00 YPF LIDEI Taller 1 Cintia Cervino / Enrique Carrizo
Desarrollo integral de proyectos 20-feb 18:00 YPF 22
Diseño Bioindustrial 20-feb 12:00 YPF 28
Diseño y optimización de operaciones 20-feb 18:00 YPF 131
Dispositivos en Instalaciones Eléctricas 21-feb 18:00 YPF LIDEI electronica
Economía 20-feb 18:00 YPF LIDEI electronica  LIDEI hidraulica

Economía Social y Productiva * 21-feb 14:00 YPF LIDEI taller 2
Dario Caresani / Cecilia Croos / Andres 

Fernandez
Electrónica 23-feb 17:00 YPF LIDEI electronica
Electrónica I (Dispositivos electrónicos) 22-feb 17:00 YPF 131
Electrónica II 23-feb 17:00 YPF LIDEI taller 2
Electrónica III 23-feb 17:00 YPF LIDEI taller 1
Electrotecnia 21-feb 18:00 YPF LIDEI materiales
Electrotecnia , maquinas e Instalaciones 
Electricas 21-feb 18:00 YPF DEI termodinamica

Electrotecnia y Maquinas eléctricas 21-feb 18:00 YPF LIDEI energ alt

Elementos de Economía 24-feb 18:00 YPF LIDEI energ alt
Gustavo De La Arena / Lius Balestri / 

Carolina Iomha
Energías Alternativas 20-feb 18:00 YPF LIDEI maq e inst
Estática y Resistencia de Materiales 21-feb 15:00 YPF LIDEI materiales
Estatica y Resistencia de Materiales II 21-feb 15:00 YPF LIDEI maq e inst
Fisica I 23-feb 09:00 YPF 31 Cappelletti, M.



Física II 23-feb 09:00 YPF 32
Física III 23-feb 16:00 YPF 31
Fisiologia 22-feb 16:00 YPF 31
Fisiopatología 22-feb 16:00 YPF 32
Fundamentos de Informática 21-feb 09:00 YPF LIDEI taller 2 Diego vilches / harari V. Segovia W.
Gener. Transp. Y Distribución de la Energía 
Eléctrica

24-feb 18:00 YPF LIDEI taller 2

Geofísica 21-feb 18:00 YPF 36 LAFOURCADE
Geología + Geología del Petróleo 21-feb 16:00 YPF 41A CAZAU / GALLEGOS
Gestión Ambiental 22-feb 18:00 YPF 36 LÓPEZ / GUARDO
Gestión de la Calidad, Higiene y Seguridad 21-feb 19:00 YPF LIDEI 1 Carlos Scaramuzza  / Leandro Fernandez
Gestión de la Producción 22-feb 16:00 YPF LIDEI 1 Jorge Kolesnik   / Federico Walas
Gestión de la Producción I 20-feb 18:00 YPF LIDEI taller 2 Eduardo Hadad  / Federico Walas
Gestión de la producción II 20-feb 18:00 YPF LIDEI 1 Christian Canelas / Federico Walas

Gestión de Recursos Humanos 21-feb 18:00 YPF 50
Guido Arocco / Sandra Furman / 

Federico Walas
Gestion de Riesgos Empresariales 23-feb 18:00 YPF EI electronica y Ana Maria Rita Carrizo
Gestión económica y legal 21-feb 18:00 YPF 132 Luis Gomez
Gobierno Electrónico 21-feb 14:00 YPF 36 Napolitano

Historia de la Ingeniería y la Tecnología 21-feb 17:00 YPF 140
Dario Caresani / Cecilia Croos / Andres 

Fernandez / Elena Mingo
Implantes Biomédicos 20-feb 18:00 YPF 37
Informacion y comunicaciones 22-feb 12:00 YPF 43 Gross, P.
Ingeniería Ambiental 21-feb 17:00 YPF 139 Carlos Scaramuzza  / Leandro Fernandez

Ingeniería de la cadena de valor 21-feb 18:00 YPF LIDEI 1 Miguel Binstock
Ingeniería de la Calidad 22-feb 18:00 YPF DEI termodinam Mercedes Vidal / Alejandra Navarria
Ingeniería de la Rehabilitación 20-feb 20:00 YPF 37
Ingeniería de Software I 22-feb 16:00 YPF 43 Conde Daniel

Ingeniería de Software II 24-feb 15:00 YPF 34 Antonini
Ingeniería Legal 22-feb 18:00 YPF LIDEI Luis Gomez



Ingeniería social 20-feb 18:00 YPF 40  Enrique Carrizo
Inglés Aplicado a Ingeniería I + Inglés 
Aplicado a Ingeniería II

24-feb 10:00 YPF 131 ANSELMO / MENÓN

Instalaciones Industriales 22-feb 12:00 YPF LIDEI 1 Eduardo Hadad  / Federico Walas
Instalaciones y Arquitectura Hospitalaria 24-feb 08:00 YPF 29
Introducción a la Química + Química 
General 21-feb 10:00 YPF 41B RODRÍGUEZ NIETO / ZÁRATE / 

AMBROSIS / CIPOLLONE
Legislación y Ejercicio Profesional de la 
Informática

22-feb 18:00 YPF LIDEI taller 1 Claudio Michalina
Lenguajes Formales y Autómatas 23-feb 16:00 YPF 27 Osio
Mantenimiento Industrial 22-feb 17:00 YPF 33
Máquinas e Instalaciones Eléctricas 21-feb 14:00 YPF LIDEI maq e inst
Máquinas Térmicas 24-feb 17:00 YPF LIDEI elect y elec
Matemática I 23-feb 17:00 YPF
Matemática II 23-feb 12:00 YPF
Matemática III 23-feb 14:00 YPF
Matemática IV 21-feb 14:00 YPF 40
Materiales 22-feb 18:00 YPF LIDEI materiales
Mecanica de Fluidos 22-feb 19:00 YPF EI electronica y elec
Mecánica Racional 22-feb 17:00 YPF LIDEI taller 2
Mecánica y Elementos de Máquinas 24-feb 17:00 YPF LIDEI materiales
Mecanica y Mecanismos 24-feb 17:00 YPF DEI termodinamica
Mecanismos y Elementos de Máquinas 24-feb 17:00 YPF LIDEI 1
Metodologias de la programación I 22-feb 10:00 YPF 35 Hasperué
Metodologías de Programación II 24-feb 08:00 YPF 34 Cappelletti C.
Organización Industrial * 21-feb 19:00 YPF LIDEI taller 1 Dario Caresani / Andres Fernandez
Organización y Arquitecturas de Computado 23-feb 16:00 YPF 34 Osio

Perforación I + Perforación II 20-feb 18:00 YPF 41B LOGIÓDICE

44
44

44



Políticas Científicas y Tecnológicas, 
Herramientas y Mecanismos de Apoyo a la 
Innovación *

21-feb 17:00 YPF LIDEI taller 1 Gabriel Balbo / Federico Walas

PPS I3029 24-feb 17:00 YPF 131

PPS I4018 24-feb 17:00 YPF 16
PPS I5018 20-feb 17:00 YPF 17
Probabilidad y estadística 21-feb 09:00 YPF 45
Procesos de Fabricacion 23-feb 16:00 YPF LIDEI taller 1
Producción de Petróleo I 25-feb 10:00 YPF 20 VÁZQUEZ / NERCESIÁN
Programación en Tiempo Real 23-feb 13:00 YPF 23 Encinas
Programación y Bases de Datos 21-feb 15:00 YPF 25 Salvatore

Proyceto Integral de Plantas 22-feb 18:00 YPF LIDEI maq e inst

Proyecto de Máquinas 23-feb 18:00 YPF LIDEI energ alt
Proyecto de Software 22-feb 16:00 YPF 36 Conde Daniel
Química del Petróleo y Gas 25-feb 10:00 YPF 41A BALIGE
Química Orgánica (Bioingeniería) 22-feb 18:00 YPF 41A PERUZZO
Química Orgánica (Petróleo) 21-feb 10:00 YPF 41B ZÁRATE / AMBROSIS
Radiaciones y Radioprotecciones 24-feb 12:00 YPF 32
Redes de Computadoras I 21-feb 10:00 YPF 131 Bermúdez
Redes de Computadoras II 23-feb 13:00 YPF 43 Encinas
Reservorios I 21-feb 18:00 YPF 41A CAZAU / BOSCO

NO HAY MESA (SIN ALUMNOS EN 
CONDICIONES)

Seguridad de la Información 22-feb 10:00 YPF 43 Schenone

Seguridad e Higiene Laboral 23-feb 18:00 YPF LIDEI taller 1
Pablo Lopez / Mercedes Vidal / Emiliano 

Baldino
Seguridad en Aplicaciones 22-feb 14:00 YPF 39 Schenone
Sensores y Acondicionadores de Señal 23-feb 18:00 YPF 37
Señales y Sistemas 23-feb 16:00 YPF 46



Sistema de Representación 23-feb 10:00 YPF 35
Damian Andrieu / Eleonora Vilarosa / 

Fernando Milanesio
Sistemas de Diagnóstico por Imágenes 23-feb 17:00 YPF 36
Sistemas Distribuidos 23-feb 19:00 YPF 35 Kunysz

Sistemas integrados de manufacturas 23-feb 18:00 YPF LIDEI hidraulica Manuel Mateu
Sistemas Operativos I 21-feb 10:00 YPF 132 Szymanowski
Sistemas Operativos II 23-feb 18:00 YPF 34 Kunysz
Sistemas y Organizaciones 23-feb 18:00 YPF 29 Napolitano

Taller de Ingeniería 24-feb 18:00 YPF 17
Pablo De Rito / Daniel Frizzera / 

Sebastian Perdicaro

Tecnología Mecánica 23-feb 19:00 YPF LIDEI materiales

Termodinamica A 24-feb 17:00 YPF LIDEI taller 1
Termodinamica B 24-feb 17:00 YPF LIDEI taller 2
Tráfico en Redes 21-feb 10:00 YPF 139 Bermúdez
Transferencia de Calor y 
Acondicionamiento de Aire

24-feb 17:00 YPF LIDEI energ alt

Sistema de Producción Vegetal Intensiva I 20-feb 10:00 YPF 29

Botánica 20-feb 10:00 YPF 36
Química General Aplicada 20-feb 12:00 YPF 36
Taller de Tic 20-feb 10:00 YPF 46
Fisiología Vegetal 20-feb 11:00 YPF 49
Física 21-feb 12:00 YPF 45
Suelos y Sustratos 21-feb 11:00 YPF 31

Sistema de Producción Vegetal Intensiva II 21-feb 10:00 YPF 140

Sociología y Extensión Rural 21-feb 14:00 YPF 140
Climatología Agrícola 22-feb 13:00 YPF 132
Sanidad Y Protección Vegetal 22-feb 15:00 YPF 132

Tecnicatura en producción Vegetal Intensiva y Licenciatura en Ciencias Agrarias



Estadística Aplicada 22-feb 11:00 YPF 132
Prácticas Técnico Profesional I 22-feb 16:00 YPF 134
Riego en Cultivos Intensivos 23-feb 16:00 YPF 134

Instalaciones y Maquinarias de Cultivos Inte 23-feb 11:00 YPF 132

Gestión Ambiental de la Producción Vegetal 23-feb 14:00 YPF 132

Prácticas Técnico Profesional II 23-feb 15:00 YPF 136
Sistemas de Producción Hortícola 24-feb 15:00 YPF 132
Sistemas de Producción Florícola 24-feb 15:00 YPF 134
Sistemas de Producción Frutícola 24-feb 15:00 YPF 136
Prácticas Técnico Profesional III 24-feb 10:00 YPF 139

Gestión Y Administración de la Empresa Agr 20-feb 09:00 YPF 139

Agro ecología 20-feb 12:00 YPF 139
Seminario de Integración: Trabajo final técni  20-feb 14:00 YPF 139
Matematica Aplicada 20-feb 17:00 YPF 139
Bioquimica Agricola 20-feb 09:00 YPF 140
estadistica Aplicada II 21-feb 10:00 YPF 32
Propagacion de Plantas 21-feb 15:00 YPF 32
Manejo de suelos y sustratos 22-feb 16:00 YPF 28

Genetica y Mejoramiento Genetico 23-feb 16:00 YPF 28

Manejo de Ambiente Protegido 23-feb 16:00 YPF 30

Manejo Integrado de Plagas y enfermedades 24-feb 16:00 YPF 29
Ecofisiologia de cultivos Horticolas 25-feb 15:00 YPF 23
Ecofisiologia de cultivos Floricolas 25-feb 17:00 YPF 23
Calidad y poscosecha 26-feb 18:00 YPF COMUN
Planificacion de Espacios Verdes 26-feb 18:00 YPF COMUN
Agricultura Urbana y Seguridad Alimentaria 26-feb 18:00 YPF COMUN



Sistema de producción Agropecuaria 21-feb 18:00 YPF 33
Informática 21-feb 14:00 YPF 31

Economía Agropecuaria I 21-feb 09:00 YPF IDEI Aula taller 1

Bases Jurídicas de la Empresa Agropecuaria 21-feb 11:00 YPF 39

Administración de Empresas Agropecuarias 22-feb 12:00 YPF 48

Economía Agropecuaria II 22-feb 16:00 YPF 37
Sistema de Producción Vegetal 22-feb 16:00 YPF 136
Prácticas Técnico Profesional I 22-feb 16 YPF 139
Sistemas contables y de Tributación 23-feb 17:00 YPF 131
Sistemas de Producción Animal 23-feb 17:00 YPF 139
Métodos de Investigación 23-feb 16:00 YPF 140
Prácticas Técnico Profesional II 23-feb 14:00 YPF 131
Política Económica Agropecuaria 24-feb 17:00 YPF 131
Sociología Y Geografía Agraria 24-feb 16:00 YPF 139
Procesos Agroindustrial 24-feb 15:00 YPF 131
Prácticas Técnico Profesional III 24-feb 16:00 YPF 140
Evaluación y Formulación de Proyectos 20-feb 18:00 YPF 132
Gestión Y Administración de Empresas Agríc 20-feb 15:00 YPF 131
Gestión Ambiental de los Emp. Agrop. 20-feb 16:00 YPF 134
Comercialización y Mercados de Prod. Agrop 20-feb 17:00 YPF 140
Seminario de Integración: Trab. De Intervenc   21-feb 14:00 YPF 131

Sistema de producción Agropecuaria 25-feb 10:00 Brandsen
Informática 25-feb 12:00 Brandsen
Economía Agropecuaria I 25-feb 11:00 Brandsen
Bases Jurídicas de la Empresa Agropecuaria 25-feb 13:00 Brandsen

Sede Brandsen

TECNICATURA EN EMPRENDIMIENTOS AGROPECUARIOS
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